



COMISION DE DERECHOS HUMANOS DEL ESTADO DE CAMPECHE
INSTITUTO DE ESTUDIOS EN DERECHOS HUMANOS
CONCILIACIÓN BANCARIA AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2018
HSBC CTA. 4011214095

	SALDO EN LIBROS		SALDO EN BANCOS	
	D	H	D	H
Saldo al 30 noviembre/18	12,861.37			1,946.54
Traspaso de Cuenta Saldo Inicial		2,328.00		3,885.00
Cargos del banco no correspondidos por ntos. Libros		4,967.12		
Abonos del banco no correspondidos por ntos. Libros	270.00			
Diferencia en cheques	5.60	11.16	0.85	

CHEQUES EN TRANSITO		
FECHA	No. CHEQUE	BENEFICIARIO

SUMAS	13,136.97	7,306.28	0.85	5,831.54
CONCILIACIÓN DE SALDOS		5,830.69	5,830.69	
SALDOS CONCILIADOS	13,136.97	13,136.97	5,831.54	5,831.54

ELABORO

LIC. JAVIER ARMANDO HUICAB POOT
SECRETARIO EJECUTIVO

Vc. Rq.

LIC. JUAN ANTONIO RENELO DORANTES
PRESIDENTE

CUENTA INTEGRAL

Estado de Cuenta



COMISION DE DERECHOS HUMANOS DEL ESTADO DE CAMPECHE

CALLE PROLONGACION 59 NUM 6
COL. CENTRO
24000 CAMPECHE CAMPECHE

CR.00104
C30.33-00369-24-BMT
-01
27933
19

NÚMERO DE CUENTA
4011214095
NÚMERO DE CLIENTE
19690260
RFC
CDH921231AS5

CLABE INTERBANCARIA
021050040112140957

RESUMEN DE CUENTAS

▶ Saldo Inicial del Periodo	\$ 422,271.64
▶ Depósitos/ Abonos	\$ 200.00
▶ Retiros/Cargos	\$ 420,536.12
▶ Intereses Netos Sin Capital Informativo	\$ 11.02
▶ IVA Informativo	\$ 29.44
▶ Saldo Final del Periodo	\$ 1,946.54
▶ Sucursal	00369
▶ Plaza	33
▶ Días Transcurridos en el mes	30
▶ Periodo del	01/11/2018 al 30/11/2018

La fecha de corte coincide con el periodo indicado
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

Cuenta	Interés Aplicable	Comisiones Cobradas	GAT Nominal	GAT Real
4011214095	0.10%	\$ 184.00	0.10% Antes de Impuestos	-3.56% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS

RESUMEN DE TU CUENTA INTEGRAL	
Comisiones Cobradas en el Mes	\$ 184.00
Saldo Promedio Mínimo Requerido	\$ 20,000.00
Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo)	\$ 132,239.36
Tasa Promedio Nominal	0.1000%
Pago Interés Nominal en el Mes	\$ 11.02
Pago de Interés Nominal en el Año	\$ 100.25
IVA Cobrado	\$ 29.44
ISR Retenido en el Mes	\$ 0.00
ISR Retenido en el Año	\$ 0.00

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4011214095

Día	Descripción	Referencia/ Serial	Retiro/Cargo	Depósito/Abono	Saldo
05	TRANSF SOL X HSBCNET TRASPASO A 4087	90045629 122005	\$ 100,000.00		\$ 322,271.64
05	PAGO X HSBCNET,TELCEL-2904	14594589 41987	\$ 499.00		\$ 321,772.64
05	PAGO X HSBCNET,TELCEL-2904	14594589 41987	\$ 400.00		\$ 321,372.64
05	CGO SPEI REC. 287 SEP18	08045209 127882	\$ 29,843.90		\$ 291,528.74
05	CGO SPEI RA 75 SEP18	08045209 128088	\$ 32,414.05		\$ 259,114.69
05	CGO SPEI REC. A67 SEP18	08045209 128399	\$ 27,767.02		\$ 231,347.67
05	00 COMISION SPEI 12788220181105HSBC12788	15403720	\$ 8.00		\$ 231,339.67
05	I.V.A.	11050000	\$ 1.28		\$ 231,338.39
05	00 COMISION SPEI 12808820181105HSBC12808	15403720	\$ 8.00		\$ 231,330.39
05	I.V.A.	11050000	\$ 1.28		\$ 231,329.11
05	00 COMISION SPEI 12839920181105HSBC12839	15403720	\$ 8.00		\$ 231,321.11
05	I.V.A.	11050000	\$ 1.28		\$ 231,319.83



CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta



27933

19

COMISION DE DERECHOS HUMANOS DEL ESTADO

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4011214095					
Día	Descripción	Referencia/ Serial	Retiro/Cargo	Depósito/Abono	Saldo
06	TRANSF SOL X HSBCNET REP FON REV CODH	90045629 104910	\$ 17,668.77		\$ 213,651.06
06	TRANSF SOL X HSBCNET PAGO FACT CJSE80	90045629 105939	\$ 1,028.00		\$ 212,623.06
06	CGO SPEI PAGO FACT 393	08045209 33227	\$ 9,106.00		\$ 203,517.06
06	CGO SPEI TRABAJOS MTTO VE	08045209 33317	\$ 1,044.00		\$ 202,473.06
06	CGO SPEI TRABAJOS MTTO VE	08045209 33413	\$ 1,450.00		\$ 201,023.06
06	CGO SPEI FACT 1690 Y 2043	08045209 33564	\$ 9,800.00		\$ 191,223.06
06	PAGO X HSBCNET, TELMEX CUENTA MAESTRA EMP	14594589 41987	\$ 3,345.45		\$ 187,877.61
06	CGO SPEI FACT A206, A221	08045209 33869	\$ 4,885.17		\$ 182,992.44
06	CGO SPEI PAGO FACT 983	08045209 34011	\$ 3,343.12		\$ 179,649.32
06	CGO SPEI PAGO FACT CC850	08045209 34295	\$ 362.50		\$ 179,286.82
06	CGO SPEI PAGO FACT CC912	08045209 34443	\$ 5,004.24		\$ 174,282.58
06	CGO SPEI PAGO FACT CC1135	08045209 34550	\$ 4,355.80		\$ 169,926.78
06	TRANSF SOL X HSBCNET PAGO FAC FEA3642	90045629 112345	\$ 2,776.11		\$ 167,150.67
06	CGO SPEI FACT 20482,20483	08045209 34720	\$ 1,597.00		\$ 165,553.67
06	TRANSF SOL X HSBCNET VIATICOS OAXACA	90045629 164158	\$ 2,700.00		\$ 162,853.67
06	TRANSF SOL X HSBCNET PAGO FACT SAT	90045629 164403	\$ 1,856.00		\$ 160,997.67
06	PAGO X HSBCNET, TELCEL-2904	14594589 41987	\$ 453.00		\$ 160,544.67
06	00 COMISION SPEI 03322720181106HSBC03322	15403720	\$ 8.00		\$ 160,536.67
06	I.V.A.	11060000	\$ 1.28		\$ 160,535.39
06	00 COMISION SPEI 03331720181106HSBC03331	15403720	\$ 8.00		\$ 160,527.39
06	I.V.A.	11060000	\$ 1.28		\$ 160,526.11
06	00 COMISION SPEI 03341320181106HSBC03341	15403720	\$ 8.00		\$ 160,518.11
06	I.V.A.	11060000	\$ 1.28		\$ 160,516.83
06	00 COMISION SPEI 03356420181106HSBC03356	15403720	\$ 8.00		\$ 160,508.83
06	I.V.A.	11060000	\$ 1.28		\$ 160,507.55
06	00 COMISION SPEI 03386920181106HSBC03386	15403720	\$ 8.00		\$ 160,499.55
06	I.V.A.	11060000	\$ 1.28		\$ 160,498.27
06	00 COMISION SPEI 03401120181106HSBC03401	15403720	\$ 8.00		\$ 160,490.27
06	I.V.A.	11060000	\$ 1.28		\$ 160,488.99
06	00 COMISION SPEI 03429520181106HSBC03429	15403720	\$ 8.00		\$ 160,480.99
06	I.V.A.	11060000	\$ 1.28		\$ 160,479.71
06	00 COMISION SPEI 03444320181106HSBC03444	15403720	\$ 8.00		\$ 160,471.71
06	I.V.A.	11060000	\$ 1.28		\$ 160,470.43
06	00 COMISION SPEI 03455020181106HSBC03455	15403720	\$ 8.00		\$ 160,462.43
06	I.V.A.	11060000	\$ 1.28		\$ 160,461.15
06	00 COMISION SPEI 03472020181106HSBC03472	15403720	\$ 8.00		\$ 160,453.15
06	I.V.A.	11060000	\$ 1.28		\$ 160,451.87
08	CGO SPEI PEDIDO 37303	08045209 51447	\$ 10,200.00		\$ 150,251.87
08	CGO SPEI PAGO FACT SAT	08045209 52225	\$ 5,220.00		\$ 145,031.87
08	CGO SPEI F A20189, A20285	08045209 54357	\$ 6,858.89		\$ 138,172.98
08	00 COMISION SPEI 05144720181108HSBC05144	15403720	\$ 8.00		\$ 138,164.98
08	I.V.A.	11080000	\$ 1.28		\$ 138,163.70
08	00 COMISION SPEI 05222520181108HSBC05222	15403720	\$ 8.00		\$ 138,155.70
08	I.V.A.	11080000	\$ 1.28		\$ 138,154.42

HSBC

CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta



27934

19

COMISION DE DERECHOS HUMANOS DEL ESTADO

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4011214095

Día	Descripción	Referencia/ Serial	Retiro/Cargo	Depósito/Abono	Saldo
08	00 COMISION SPEI 05435720181108HSBC05435	15403720	\$ 8.00		\$ 138,146.42
08	I.V.A.	11080000	\$ 1.28		\$ 138,145.14
09	TRANSF SOL X HSBCNET VIATICOS KOBEN	90045629	\$ 200.00		\$ 137,945.14
		140004			
09	TRANSF SOL X HSBCNET VIATICOS POMUCH	90045629	\$ 200.00		\$ 137,745.14
		140111			
09	TRANSF SOL X HSBCNET VIATICOS POMUCH	90045629	\$ 200.00		\$ 137,545.14
		140137			
09	TRANSF SOL X HSBCNET VIATICOS KOBEN	90045629	\$ 200.00		\$ 137,345.14
		140200			
13	TRANSF SOL X HSBCNET VIATICOS C PENIN	90045629	\$ 200.00		\$ 137,145.14
		160348			
13	TRANSF SOL X HSBCNET VIATICOS KOBEN	90045629	\$ 200.00		\$ 136,945.14
		160759			
13	CGO SPEI PAGO FACT A 311	08045209	\$ 6,000.00		\$ 130,945.14
		75252			
13	CGO SPEI PAGO FACT A 68	08045209	\$ 4,506.98		\$ 126,438.16
		75287			
13	CGO SPEI PAGO FACT A 210	08045209	\$ 1,750.08		\$ 124,688.08
		75872			
13	00 COMISION SPEI 07525220181113HSBC07525	15403720	\$ 8.00		\$ 124,680.08
13	I.V.A.	11130000	\$ 1.28		\$ 124,678.80
13	00 COMISION SPEI 07528720181113HSBC07528	15403720	\$ 8.00		\$ 124,670.80
13	I.V.A.	11130000	\$ 1.28		\$ 124,669.52
13	00 COMISION SPEI 07587220181113HSBC07587	15403720	\$ 8.00		\$ 124,661.52
13	I.V.A.	11130000	\$ 1.28		\$ 124,660.24
15	TRANSF SOL X HSBCNET BOLETO AVION PRE	90045629	\$ 2,629.59		\$ 122,030.65
		114358			
15	TRANSF SOL X HSBCNET IZZI PRES Y CODH	90045629	\$ 2,980.00		\$ 119,050.65
		123029			
15	PAGO X HSBCNET.CFE SUMINISTRADOR DE SERV	14594589	\$ 38,781.00		\$ 80,269.65
		41987			
15	DEPOSITO EN EFECTIVO	37281003		\$ 200.00	\$ 80,469.65
15	TRANSF SOL X HSBCNET VIATICOS C PENIN	90045629	\$ 200.00		\$ 80,269.65
		161437			
16	TRANSF SOL X HSBCNET REEMBOLSO VIATIC	90045629	\$ 3,204.22		\$ 77,065.43
		151039			
20	CGO SPEI PEDIDO 37396	08045209	\$ 30,600.00		\$ 46,465.43
		161060			
20	00 COMISION SPEI 16106020181120HSBC16106	15403720	\$ 8.00		\$ 46,457.43
20	I.V.A.	11200001	\$ 1.28		\$ 46,456.15
27	TRANSF SOL X HSBCNET REP FON REV VR C	90045629	\$ 8,952.05		\$ 37,504.10
		135253			
28	CGO SPEI PAGO FACT A 338	08045209	\$ 7,772.00		\$ 29,732.10
		72158			
28	CGO SPEI PAGO FACT A 74	08045209	\$ 6,181.50		\$ 23,550.60
		72223			
28	CGO SPEI PAGO FACT A 229	08045209	\$ 5,592.50		\$ 17,958.10
		72410			
28	00 COMISION SPEI 07215820181128HSBC07215	15403720	\$ 8.00		\$ 17,950.10
28	I.V.A.	11280000	\$ 1.28		\$ 17,948.82
28	00 COMISION SPEI 07222320181128HSBC07222	15403720	\$ 8.00		\$ 17,940.82
28	I.V.A.	11280000	\$ 1.28		\$ 17,939.54
28	00 COMISION SPEI 07241020181128HSBC07241	15403720	\$ 8.00		\$ 17,931.54
28	I.V.A.	11280000	\$ 1.28		\$ 17,930.26
30	BLE1512082R9 BEPENSA LEASING	19014622	\$ 15,994.74		\$ 1,935.52
30	PAGO DE INTERES NOMINAL	11300004		\$ 11.02	\$ 1,946.54



CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta



27934

19

COMISION DE DERECHOS HUMANOS DEL ESTADO

Información SPEI's Enviados durante el periodo del 01/11/2018 al 30/11/2018								
Fecha de Operación	Hora de Operación	Participante Receptor	Nombre del Beneficiario *	Cuenta Beneficiaria	Concepto del pago	Monto del pago	Clave de Rastreo	Número de Referencia
05/11/2018	12:22:42	SANTANDER	MIRIAM LUCELLY CETINA MORALES	00014910605107508258	REC. 287 SEP18	\$ 29,843.90	HSBC1278 82	000000000000 01181105
05/11/2018	12:23:35	BANAMEX	FRANCISCO RAFAEL TREJO URIBE	00002050700734847641	RA 75 SEP18	\$ 32,414.05	HSBC1280 88	000000000000 01181105
05/11/2018	12:24:03	BANAMEX	IRMA MANUELA LUNA GARCIA	00002052014402812100	REC. A67 SEP18	\$ 27,767.02	HSBC1283 99	000000000000 01181105
06/11/2018	11:12:07	BANORTE/IXE	DEIDAD KARINA URIBE GOMEZ	00072050002507336020	PAGO FACT 393	\$ 9,106.00	HSBC0332 27	000000000000 01181106
06/11/2018	11:12:49	BBVA BANCOME	OMAR FRANCISCO MARTINEZ RODRIGUEZ	00012050004649559943	TRABAJOS MTTO VE	\$ 1,044.00	HSBC0333 17	000000000000 01181106
06/11/2018	11:13:37	BBVA BANCOME	OMAR FRANCISCO MARTINEZ RODRIGUEZ	00012050004649559943	TRABAJOS MTTO VE	\$ 1,450.00	HSBC0334 13	000000000000 01181106
06/11/2018	11:15:06	BBVA BANCOME	HOTEL BALUARTES, S.A. DE C.V.	00012050001981965243	FACT 1690 Y 2043	\$ 9,800.00	HSBC0335 64	000000000000 01181106
06/11/2018	11:17:26	BANORTE/IXE	MARIA DE LOURDES CAMBRANIS AVILA	00072050004639429324	FACT A206, A221	\$ 4,885.17	HSBC0338 69	000000000000 01181106
06/11/2018	11:18:49	BBVA BANCOME	FERNANDO IVAN ESCAMILLA GOMEZ	00012050001028476637	PAGO FACT 983	\$ 3,343.12	HSBC0340 11	000000000000 01181106
06/11/2018	11:21:33	BANAMEX	COPISTEMA S DEL GOLFO, S.A. DE C.V	00002910700931381888	PAGO FACT CC850	\$ 362.50	HSBC0342 95	000000000000 01181106
06/11/2018	11:22:44	BANAMEX	COPISTEMA S DEL GOLFO, S.A. DE C.V	00002910700931381888	PAGO FACT CC912	\$ 5,004.24	HSBC0344 43	000000000000 01181106
06/11/2018	11:23:14	BANAMEX	COPISTEMA S DEL GOLFO, S.A. DE C.V	00002910700931381888	PAGO FACT CC1135	\$ 4,355.80	HSBC0345 50	000000000000 01181106
06/11/2018	11:24:28	BANORTE/IXE	COMERCIALIZ ADORA SISTEMAS STONE, S.	00072050009870156914	FACT 20482,20483	\$ 1,597.00	HSBC0347 20	000000000000 01181106
08/11/2018	12:43:09	BANAMEX	ESGES, S.A. DE C.V.	00002050014570579429	PEDIDO 37303	\$ 10,200.00	HSBC0514 47	000000000000 01181108
08/11/2018	12:44:23	BBVA BANCOME	OMAR FRANCISCO MARTINEZ RODRIGUEZ	00012050004649559943	PAGO FACT SAT	\$ 5,220.00	HSBC0522 25	000000000000 01181108
08/11/2018	12:47:56	BANORTE/IXE	COMERCIALIZ ADORA SISTEMAS STONE, S.	00072050009870156914	F A20189, A20285	\$ 6,858.89	HSBC0543 57	000000000000 01181108
13/11/2018	16:08:31	BBVA BANCOME	WILBERT JAVIER DZUL QUEN	00012050001993754222	PAGO FACT A 311	\$ 6,000.00	HSBC0752 52	000000000000 01181113

082H

CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta



27935 19

COMISION DE DERECHOS HUMANOS DEL ESTADO

CUENTA DE CREDITO

Información SPEI's Enviados durante el periodo del 01/11/2018 al 30/11/2018								
Fecha de Operación	Hora de Operación	Participante Receptor	Nombre del Beneficiario *	Cuenta Beneficiaria	Concepto del pago	Monto del pago	Clave de Rastreo	Número de Referencia
13/11/2018	16:08:58	SANTANDER	ROMEN MANUEL CEN ROMERO	00014050605888508372	PAGO FACT A 68	\$ 4,506.98	HSBC0752 87	000000000000 01181113
13/11/2018	16:14:26	BANORTE/IXE	MARIA DE LOURDES CAMBRANIS AVILA	00072050004639429324	PAGO FACT A 210	\$ 1,750.08	HSBC0758 72	000000000000 01181113
20/11/2018	15:25:17	BANAMEX	ESGES, S.A. DE C.V.	00002050014570579429	PEDIDO 37396	\$ 30,600.00	HSBC1610 60	000000000000 01181120
28/11/2018	15:20:29	BBVA BANCOMEX	WILBERT JAVIER DZUL QUEN	00012050001993754222	PAGO FACT A 338	\$ 7,772.00	HSBC0721 58	000000000000 01181128
28/11/2018	15:21:02	SANTANDER	ROMAN MANUEL CEN ROMERO	00014050605888508372	PAGO FACT A 74	\$ 6,181.50	HSBC0722 23	000000000000 01181128
28/11/2018	15:23:32	BANORTE/IXE	MARIA DE LOURDES CAMBRANIS AVILA	00072050004639429324	PAGO FACT A 229	\$ 5,592.50	HSBC0724 10	000000000000 01181128

* Dato no verificado por esta institución

Información SPEI's Recibidos durante el periodo del 01/11/2018 al 30/11/2018								
Fecha de Operación	Hora de Operación	Participante Emisor	Nombre del Ordenante	Cuenta Ordenante	Concepto del pago	Monto del pago	Clave de Rastreo	Número de Referencia

Aclaraciones:					Cargos Objetados por el Cliente			
No. Cuenta	Subfolio	Fecha Alta	Monto	Descripción				



CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta



27935

19

COMISION DE DERECHOS HUMANOS DEL ESTADO

Mensajes Importantes

CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta



INFORMACIÓN GENERAL

27936

19

CONTÁCTANOS

Para mayor información, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o escribe a Línea Directa:
CDMX: 5721-33-90 Interior de la República: 01(55) 5721-3390
E-mail: mexico_soporteco@hsbc.com.mx

CONDUSEF

Para mayor información y comparación sobre comisiones puede consultar la página de internet www.condusef.gob.mx Teléfonos Ciudad de México 5340-09-99 y del interior 01 800 999-80-80.

- HSBC México S.A. Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero HSBC recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad Especializada de Atención a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Del. Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México, Ciudad de México (Oficina del Titular), y por correo electrónico mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 01(55) 5721 5661 desde cualquier parte de la República, así como en cualquiera de sus sucursales u oficinas. En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podrás acudir a la Comisión Nacional para la Protección y Defensa de los usuarios de Servicios Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono Ciudad de México 5340 0999 y del interior de la República 01(800) 999 8080.
- GAT: A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales anuales, que, para fines informativos y de comparación, incorpora los intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversión y otras análogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos todos los costos relacionados con la operación, incluidos los de apertura, será expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su cálculo.
- La GAT Real es el rendimiento que obtendría después de descontar la inflación estimada.

¿Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas están sujetas a las condiciones de mercado existentes, y sobre todo en tasas de interés variable que están referenciadas a una tasa base (CETES, TIIE, etc.).

¿Cuál es el plazo para presentar una aclaración o reclamación?

En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depósito bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000 UDI, usted cuenta con 90 días naturales contados a partir de la fecha de corte o de la realización de la operación o servicio, para solicitar la aclaración o reclamación correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura	Significado	Abreviatura	Significado
C/V	COMPRAVENTA	PF	PERSONA FÍSICA
CDA	INVERSIONES A PLAZO FIJO	PM	PERSONA MORAL
CEI	CONEXIÓN EMPRESARIAL INTERNET	POS	TERMINAL PUNTO DE VENTA
CI	COBRO INMEDIATO	RAP	RECEPCIÓN AUTOMATIZADA DE PAGOS
COM	COMISIÓN	REC./RCDA	RECIBIDO(A)
CPN	CONEXIÓN PARA NEGOCIOS	RET/W/D	RETIRO
CR	TRANSFERENCIA INTERÉS DE CRÉDITO	REV	REVERSO
DEP	DEPÓSITO	S/P	SUBPRODUCTO
DEV	DEVOLUCIÓN	SG	SOBREGIRO
DIV	DIVISAS	SPEI	SISTEMA DE PAGOS ELECTRÓNICOS INTERBANCARIOS
FID.	FIDUCIARIO	SPEUA	SISTEMA DE PAGOS ELECTRÓNICOS DE USO AMPLIADO
IDE	IMPUESTO A LOS DEPÓSITOS EN EFECTIVO	T PROM NOM	TASA PROMEDIO ANUAL
INTS/INT	INTERESES	TDA	CUENTA DE DEPÓSITO A PLAZO
INV./INVERS	INVERSIÓN	TDC	TARJETA DE CRÉDITO
IVA	IMPUESTO AL VALOR AGREGADO	TIP	TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS
LD	LÍNEA DIRECTA	TRANSF/TRAN	TRANSFERENCIA
OP	ORDEN DE PAGO	UDI	UNIDADES DE INVERSIÓN
OPI	ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL	DLLS	DÓLARES
OTP	CONTRASEÑA ÚNICA		



Este producto se encuentra garantizado por el Instituto para la Protección al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por el equivalente a 400 mil UDI por cliente, cualquiera que sea el número, tipo y clase de dichas obligaciones a su favor y a cargo de una misma institución de banca múltiple; lo anterior de conformidad con la disposición legal aplicable. Página electrónica del IPAB: <http://www.ipab.org.mx/>

Folio: 4011214095	Folio del SAT: AEBABDAE-F530-4FB7-8359-CE148F10A	Fecha y Hora de Expedición / Emisión: 2018-12-01T05:16:52	Fecha y Hora de Certificación: 2018-12-01T08:00:30
Método de Pago: PUE - Pago en una sola exhibición	Forma de Pago: 03 - Transferencia electrónica de fondos	Número de Cuenta de Pago: 000004011214095	Régimen Fiscal: 601 - General de Ley Personas Morales
Número de Serie de Certificado del Emisor: 0000100000404453606	Número de Serie de Certificado del SAT: 0000100000407058485	Lugar de Expedición: C.P. 06500	Unidad: Unidad de servicio



Sello Digital del Emisor:
R30vzq57qnm6gwmXFxVW01S7MPmJvITWvWzC0uDoA4VXKNNz27yH3Uo6vOgC+AMA0NqMjg8K6zCSxMk5vuefTcm0g0THEkRo6ExQZ43K/RfdqKcmw4zRBMkHILDRBswCy67yHnqSU8zrz5ao63ByNYK/Z3vCMFZeOppaZ3pTRRZyJgRM8+p4PsamJcP5J3dM8gm83c6ZkBRyPT7zYGOFPN3Lyzoto00pveqpPz21g35W/zkHmMzF9cm17Xg7U3GbmnnjVitswvBRcomSU8mVSO2Nj0vdcPcaJ0R7XyP0VmykrD0vOwtqLQ8JmtCawHIA0IDZQ==

Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:

[1.1]AEBABDAE-F530-4FB7-8359-CE148F10AECQ[2018-12-01T05:16:52:30]R30vzq57qnm6gwmXFxVW01S7MPmJvITWvWzC0uDoA4VXKNNz27yH3Uo6vOgC+AMA0NqMjg8K6zCSxMk5vuefTcm0g0THEkRo6ExQZ43K/RfdqKcmw4zRBMkHILDRBswCy67yHnqSU8zrz5ao63ByNYK/Z3vCMFZeOppaZ3pTRRZyJgRM8+p4PsamJcP5J3dM8gm83c6ZkBRyPT7zYGOFPN3Lyzoto00pveqpPz21g35W/zkHmMzF9cm17Xg7U3GbmnnjVitswvBRcomSU8mVSO2Nj0vdcPcaJ0R7XyP0VmykrD0vOwtqLQ8JmtCawHIA0IDZQ==[0000100000407058485]

Sello Digital del SAT:

uNo73KMPwQ6EoA7S1tS+eKqBzRD315JImVdG/NuqDZ5HINxKcC+amqpySYgOBs8XIC7H4F50p0rHDXv2MCSNYX3ZMU8eJ1w1yGvbaq2I6SB4eSyy6pWUP0mY2P6Sf3EHC80ZdaCmFqSIXaVWmmVzalQyWA0mYSS2SpOe6zV2WRRoP8P8ImPAAhV/MICa0iu3qLJzUaOgglonSnLwCJQgKXa93Jf+XN0xAY54Ntbke0bBV/6mBustA8zJqcFctzDxw+8q9nD2Bd1NvcdZnu1RWByk4Gj1iiqL3T6JU97BQVwBZW6MyUZalEaJ1w==

Este documento es una representación impresa de un CFDI



Comisión de Derechos Humanos del Estado de Campeche

Estado de Campeche

Auxiliares de Cuentas del 01/nov./2018 al 30/nov./2018

Con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 1112-1-01-01 a la 1112-1-01-01)

Cuentas de Registro

Usu: Supervisor
Rep: rptAuxiliarCuentas

Fecha y hora de Impresión: 02/ene./2019 08:22 a. m.

Cuenta	Nombre de la Cuenta		No. Factura	Cheque/Folio	Concepto	Movimientos del Periodo		Salidos
	Poliza	Beneficiario				Saldo Inicial	Cargos	
1112-1-01-01								
100286	05/11/2018				CTA. 04011214095		\$433,186.47	\$12,861.37
E01073	05/11/2018	RADIOMOVIL DIPSA, S.A			TRASPASO A 4087 (TRASPASO ENTRE CUENTAS)			\$333,186.47
E01074	05/11/2018	RADIOMOVIL DIPSA, S.A		SPEI	RADIOMOVIL DIPSA, S.A. DE C.V. (PAGO FACT HC-50071988 POR SERVICIO DE	\$211.02	\$0.00	\$332,687.47
E01075	05/11/2018	MIRIAM LUCELLY CETIN		SPEI	RADIOMOVIL DIPSA, S.A. DE C.V. (PAGO FACT HC-49903992 POR SERVICIO D	\$0.00	\$489.00	\$332,287.47
E01076	05/11/2018	FRANCISCO RAFAEL TR		SPEI	MIRIAM LUCELLY CETINA MORALES (PAGO FACT 287 POR ARRENDAMIENTO	\$0.00	\$400.00	\$302,443.57
E01077	05/11/2018	IRMA MANUELA LUNA G.		SPEI	FRANCISCO RAFAEL TREJO URIBE (PAGO FACT RA 75 POR ARRENDAMIENTC	\$0.00	\$28,843.90	\$270,029.52
E01078	05/11/2018	DANIEL EDILBERTO POC		SPEI	IRMA MANUELA LUNA GARCIA (PAGO FACT A 67 POR ARRENDAMIENTO DEL	\$0.00	\$32,414.05	\$242,262.50
E01079	05/11/2018	JAUQUELINE NAVA CHAV		SPEI	DANIEL EDILBERTO POOT CANUL (REPOSICION DE FONDO REVOLVENTE DE	\$0.00	\$17,688.77	\$224,593.73
E01080	05/11/2018	DEIDAD KARINA URIBE C		SPEI	JAUQUELINE NAVA CHAVEZ (PAGO FACT CUSE 80 POR COMPRA DE ANTIVIRUS	\$0.00	\$1,028.00	\$223,565.73
E01081	05/11/2018	FRANCISCO OMAR MAR		SPEI	DEIDAD KARINA URIBE GOMEZ (PAGO FACT 393 POR SERVICIO DE LIMPIEZA	\$0.00	\$9,106.00	\$214,459.73
E01082	05/11/2018	FRANCISCO OMAR MAR		SPEI	FRANCISCO OMAR MARTINEZ RODRIGUEZ (PAGO FACT POR MITO DE VEHIC	\$0.00	\$1,044.00	\$213,415.73
E01083	05/11/2018	HOTEL BALUARTES, S.A		SPEI	FRANCISCO OMAR MARTINEZ RODRIGUEZ (PAGO FACT POR MITO DE VEHIC	\$0.00	\$1,450.00	\$211,965.73
E01084	05/11/2018	TELEFONOS DE MEXICC		SPEI	HOTEL BALUARTES, S.A. DE C.V. (PAGO FACT 1690 Y 2043 POR SERVICIO DI	\$0.00	\$9,800.00	\$202,165.73
E01085	05/11/2018	MARIA DE LOURDES CA		SPEI	TELEFONOS DE MEXICO, S.A.B. DE C.V. (PAGO FACT TELMEX - A389EFOEFAE	\$0.00	\$3,345.45	\$198,820.28
E01086	05/11/2018	FERNANDO IVAN ESCAL		SPEI	MARIA DE LOURDES CAMBRANIS AVILA (PAGO FACT A 208 Y A 221 POR CON	\$0.00	\$4,885.17	\$193,935.11
E01087	05/11/2018	COPISISTEMAS DEL GOI		SPEI	FERNANDO IVAN ESCAMILLA GOMEZ (PAGO FACT 983 POR COMPRA DE PAP	\$0.00	\$3,343.12	\$190,591.99
E01088	05/11/2018	COPISISTEMAS DEL GOI		SPEI	COPISISTEMAS DEL GOLFO, S.A. DE C.V. (PAGO FACT CC 850 POR ARRENDAM	\$0.00	\$362.50	\$190,229.49
E01089	05/11/2018	COPISISTEMAS DEL GOI		SPEI	COPISISTEMAS DEL GOLFO, S.A. DE C.V. (PAGO FACT CC 912 POR ARRENDAM	\$0.00	\$5,004.24	\$185,225.25
E01090	05/11/2018	SAHFER CONSULTORES		SPEI	COPISISTEMAS DEL GOLFO, S.A. DE C.V. (PAGO FACT CC 1135 POR ARRENC	\$0.00	\$4,355.80	\$180,869.45
E01091	05/11/2018	COMERCIALIZADORA SI		SPEI	SAHFER CONSULTORES, S.A. DE C.V. (PAGO FACT FEA 3842 POR COMPRA I	\$0.00	\$2,776.11	\$178,093.34
E01092	05/11/2018	LUIS ALEJANDRO AMAD		SPEI	COMERCIALIZADORA SISTEMAS STONE, S.A. DE C.V. (PAGO FACT 20482 Y 21	\$0.00	\$1,597.00	\$176,496.34
E01093	05/11/2018	NALLELY DIANEY BORG		SPEI	LUIS ALEJANDRO AMADO PEREZ (VIATICOS DEL 07 AL 09 DE NOVIEMBRE PC	\$0.00	\$2,700.00	\$173,796.34
E01094	05/11/2018	RADIOMOVIL DIPSA, S.A		SPEI	NALLELY DIANEY BORGES ESTRELLA (PAGO FACT SAT POR REPARACION DI	\$0.00	\$1,856.00	\$171,940.34
E01095	05/11/2018	ESGES, S.A. DE C.V.		SPEI	RADIOMOVIL DIPSA, S.A. DE C.V. (PAGO FACT HC-49903920 POR SERVICIO DE	\$0.00	\$483.00	\$171,457.34
E01096	05/11/2018	FRANCISCO OMAR MAR		SPEI	ESGES, S.A. DE C.V. (PAGO FACT A Y B POR COMPRA DE VALES DE COMBU	\$0.00	\$10,200.00	\$161,287.34
E01097	05/11/2018	COMERCIALIZADORA SI		SPEI	FRANCISCO OMAR MARTINEZ RODRIGUEZ (PAGO FACT POR MITO DE VEHIC	\$0.00	\$5,220.00	\$156,067.34
E01098	05/11/2018	MONICA SAGRARIO MEI		SPEI	COMERCIALIZADORA SISTEMAS STONE, S.A. DE C.V. (PAGO FACT A 20189 Y	\$0.00	\$6,858.89	\$149,208.45
E01099	05/11/2018	IRENEO PABLO MENDEZ		SPEI	MONICA SAGRARIO MEDINA ESTRADA (VIATICOS DEL 12 DE NOVIEMBRE PO	\$0.00	\$200.00	\$149,008.45
E01100	05/11/2018	GUADALUPE ALEJANDR		SPEI	IRENEO PABLO MENDEZ GUTIERREZ (VIATICOS DEL 12 DE NOVIEMBRE POR	\$0.00	\$200.00	\$148,808.45
E01101	05/11/2018	JESUS ALBERTO VAUGI		SPEI	GUADALUPE ALEJANDRA RODRIGUEZ MORALES (VIATICOS DEL 12 DE NOVIE	\$0.00	\$200.00	\$148,608.45
E01102	13/11/2018	ALBERT JAVIER AKE GO		SPEI	JESUS VAUGHN BURGOS (VIATICOS DEL 12 DE NOVIEMBRE POR SUPERVISI	\$0.00	\$200.00	\$148,408.45
				SPEI	ALBERT JAVIER AKE GONZALEZ (VIATICOS DEL 13 DE NOVIEMBRE POR SUP	\$0.00	\$200.00	\$148,208.45



Comisión de Derechos Humanos del Estado de Campeche

Estado de Campeche

Auxiliares de Cuentas del 01/nov./2018 al 30/nov./2018

Con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 1112-1-01-01 a la 1112-1-01-01)

Cuentas de Registro

Fecha y hora de impresión: 02/ene./2019 08:22 a. m.

Usu. Supervisor
Rep: rptAuxiliarCuentas

Cuenta	Nombre de la Cuenta			Citeque / Folio	Concepto	Saldo Inicial	Movimientos del Periodo		Saldos
	Foliza	Fecha	Beneficiario				Cargos	Abonos	
E01103	13/11/2018	GUADALUPE ALEJANDR	GUADALUPE ALEJANDR	SPEI	GUADALUPE ALEJANDRA RODRIGUEZ MORALES (VIATICOS DEL 14 DE NOVI	\$0.00	\$200.00	\$0.00	\$148,008.45
E01104	13/11/2018	WILBERT JAVIER DZUL	WILBERT JAVIER DZUL	SPEI	WILBERT JAVIER DZUL QUEN (PAGO FACT A 311 POR TRABAJOS DE CARPIN	\$0.00	\$6,000.00	\$0.00	\$142,008.45
E01105	13/11/2018	ROMAN MANUEL CEN R	ROMAN MANUEL CEN R	SPEI	ROMAN MANUEL CEN ROMERO (PAGO FACT A 68 POR COMPRA DE PAPELEF	\$0.00	\$4,508.98	\$0.00	\$137,501.47
E01106	13/11/2018	MARIA DE LOURDES CA	MARIA DE LOURDES CA	SPEI	MARIA DE LOURDES CAMBRANIS AVILA (PAGO FACT A 210 POR COMPRA DE	\$0.00	\$1,760.08	\$0.00	\$135,761.39
E01107	15/11/2018	DANIEL EDILBERTO POC	DANIEL EDILBERTO POC	SPEI	DANIEL EDILBERTI POOT CANUL (REEMBOLSO POR COMPRA DE BOLETO DE	\$0.00	\$2,628.59	\$0.00	\$133,121.80
E01108	15/11/2018	ERASMO VENEGAS MAF	ERASMO VENEGAS MAF	SPEI	ERASMO VENEGAS MARTINEZ (REEMBOLSO POR PAGO DE SERVICIO DE IZZ	\$0.00	\$2,980.00	\$0.00	\$130,141.80
E01109	15/11/2018	CFE SUMINISTRADOR D	CFE SUMINISTRADOR D	SPEI	CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BASICOS (PAGO FACT WC 11770558 PC	\$0.00	\$38,761.00	\$0.00	\$91,360.80
E01110	15/11/2018	JESSICA RICARDA REND	JESSICA RICARDA REND	SPEI	JESSICA RICARDA RENDON EGUAN (VIATICOS DEL 13 DE NOVIEMBRE POR	\$0.00	\$200.00	\$0.00	\$91,160.80
000290	15/11/2018				REINTEGRO DE VIATICOS (REINTEGRO DE VIATICOS)	\$200.00	\$0.00	\$0.00	\$91,360.80
E01111	16/11/2018	JUAN ANTONIO RENE DC	JUAN ANTONIO RENE DC	SPEI	JUAN ANTONIO RENE DC DORANTES (REEMBOLSO DE VIATICOS NO CUBIER	\$0.00	\$3,204.22	\$0.00	\$88,156.58
E01112	20/11/2018	ESGES, S.A. DE C.V.	ESGES, S.A. DE C.V.	SPEI	ESGES, S.A. DE C.V. (PAGO FACT A Y B POR COMPRA DE VALES DE COMBUS	\$0.00	\$30,600.00	\$0.00	\$57,556.58
E01113	27/11/2018	SHIRLEY BUSTAMANTE	SHIRLEY BUSTAMANTE	SPEI	SHIRLEY BUSTAMANTE DOMINGUEZ (REPOSICION DE FONDO REVOLVENTE I	\$0.00	\$8,952.05	\$0.00	\$48,604.53
E01114	28/11/2018	WILBERT JAVIER DZUL	WILBERT JAVIER DZUL	SPEI	WILBERT JAVIER DZUL QUEN (PAGO FACT A 338 POR DIVERSOS TRABAJOS	\$0.00	\$7,772.00	\$0.00	\$40,832.53
E01115	28/11/2018	ROMAN MANUEL CEN R	ROMAN MANUEL CEN R	SPEI	ROMAN MANUEL CEN ROMERO (PAGO FACT A 74 POR COMPRA DE MATERIA	\$0.00	\$6,181.50	\$0.00	\$34,651.03
E01116	28/11/2018	MARIA DE LOURDES CA	MARIA DE LOURDES CA	SPEI	MARIA DE LOURDES CAMBRANIS AVILA (PAGO FACT A 228 POR COMPRA DE	\$0.00	\$5,692.50	\$0.00	\$28,958.53
E01117	30/11/2018	BEPENSA LEASING, S.A.	BEPENSA LEASING, S.A.	SPEI	BEPENSA LEASING, S.A. DE C.V. (REGISTRO DEL PAGO DE LA MENSUALIDA	\$0.00	\$15,994.74	\$0.00	\$13,063.79
E01118	30/11/2018	HSBC MEXICO, S.A.	HSBC MEXICO, S.A.	COBRO	HSBC MEXICO, S.A. (REGISTRO DE LAS COMISION BANCARIAS POR SPEI)	\$0.00	\$213.44	\$0.00	\$12,850.35
000291	30/11/2018				IR:224, cuenta de cheques (INT NOMINAL - NOV 18 - CTA 4095 IR Folio: 224)	\$11.02	\$0.00	\$11.02	\$12,861.37
Total :						433,186.47	420,536.12	211.02	12,861.37